
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Automobile
Club d'Italia - SERVIZIO PATRIMONIO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,691,155.001,000,025.00 691,130.00

0.00 0.00 0.00

12,819,189.80 10,456,861.14 23,276,050.94

Scimoni Giuseppa

0.00 0.000.00

13,819,214.80 24,967,205.9411,147,991.14

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Automobile
Club d'Italia - SERVIZIO PATRIMONIO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00493410583202000001
No Forniture

Energia elettrica
Milano

Iacometti  Carlo 1265310000-9 2ITC4C2020 1 0.00Si 0.0050,870.00 Consip S.P.A.22612050,870.00 0.00

F00493410583202000002
No Forniture

Energia elettrica
Roma

Marsella
Alessandro

1865310000-9 2ITI432020 1 120,926.81Si 0.00248,025.83 Consip S.P.A.226120368,952.64 0.00

S00493410583202000002
No Servizi Pulizia Roma

Marsella
Alessandro

1290910000-9 2ITI432020 1 0.00Si 0.00337,025.00 337,025.00 0.00

S00493410583202000003
No Servizi Vigilanza Roma

Marsella
Alessandro

6098341140-8 2ITI432020 1 146,400.00Si 439,200.00160,775.00 746,375.00 0.00

S00493410583202000004
Si Servizi

Servizi di agenzie
di stampa Maurelli Antonio 2492400000-5 1ITI432020 1 122,000.00Si 0.00126,225.00 248,225.00 0.00

S00493410583202000005
No Servizi Pulizia Ferrara

Maranini
Rosanella

3690910000-9 2ITH562020 1 17,174.33Si 17,174.3318,048.97 52,397.63 0.00

00493410583202000006
No Servizi

Facility
management

Torino

Marinaci
Annamaria Angela 4898341120-2 2ITC112020 1 146,400.00Si 292,800.00158,225.00 Consip S.P.A.226120597,425.00 0.00

S00493410583202000006
No Servizi

Consultazione
banche dati

camerali

Battistel  Cristiana
2472320000-4 2ITI432020 1 73,200.00Si 0.0075,630.00 148,830.00 0.00

S00493410583202000007
No Servizi

Ricerca e sviluppo
sperimentale Biagioni  Stefania 1273100000-3 2ITI432020 1 0.00No 0.0099,230.00 99,230.00 0.00

F00493410583202000003
No Forniture

OTP (One Time
Password)

Baldetti  Alberto 1279132100-9 1ITI432020 1 0.00Si 0.0062,030.00 Consip S.P.A.22612062,030.00 0.00

S00493410583202000008
No Servizi

Servizi di
formazione alla

sicurezza
Baldetti  Alberto 980330000-6 1ITI432020 1 0.00Si 0.00211,025.00 211,025.00 0.00

S00493410583202000009
No Servizi

Pacchetti software
di sicurezza Baldetti  Alberto 1248730000-4 2ITI432020 1 0.00No 0.0062,030.00 62,030.00 0.00

F00493410583202000004
No Forniture

Computer modello
tablet per SW

Di Blasio  Claudio
1230213200-7 1ITI432020 1 0.00No 0.00148,830.00 Consip S.P.A.226120148,830.00 0.00

F00493410583202000005
No Forniture

Acquisto HW e
SW

Di Blasio  Claudio
1272268000-1 2ITI432020 1 0.00No 0.00186,225.00 Consip S.P.A.226120186,225.00 0.00

F00493410583202000006
No Forniture

Pacchetti software
per

l'interconnettività
di piattaforme

Battistel  Cristiana
1248211000-0 1ITI432020 1 0.00No 0.00124,030.00 Consip S.P.A.226120124,030.00 0.00

S00493410583202000010
No Servizi

Servizi di
organizzazione di

eventi

Battistel  Cristiana
1279952000-2 3ITI432020 1 0.00No 0.0062,030.00 Consip S.P.A.22612062,030.00 0.00

S00493410583202000011
No Servizi

Collaborazione
progetto "iTurismi"

Battistel  Cristiana
1279421200-3 2ITI432020 1 0.00No 0.00374,225.00 374,225.00 0.00

S00493410583202000012
No Servizi

Prestazioni
tecniche per

controlli operativi
di parte terza su
operatori abilitati
alla gestione PFU
(Pneumatici Fuori

Uso)

Pensa  Vincenzo 1279212200-5 3ITI432020 1 0.00No 0.0062,030.00 62,030.00 0.00

F00493410583202000007
Si Forniture Buoni pasto Saoner Angela 2430199770-8 2IT2020 1

8,366,760.00
Si 0.00

8,641,880.00
Consip S.P.A.226120

17,008,640.00
0.00

S00493410583202000013
No Servizi Servizi bancari

Di Marzio  Antonio
7266110000-4 1ITI432020 1

1,464,000.00
Si

5,856,000.001,610,800.00 8,930,800.00
0.00

F00493410583202000008
No Forniture

Fornitura arredi
uffici centrali e

territoriali

SERICOLA
PATRIZIA

4839100000-3 2ITI432020 1 610,000.00No
1,220,000.00

652,600.00
2,482,600.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00493410583202000014
No Servizi

Energia elettrica
Sede Centrale

Rup.Defilippis
Roberto

1265310000-9 2ITI432020 1 0.00Si 0.00347,425.00 Consip S.P.A.226120347,425.00 0.00

S00493410583202000001
No Servizi Vigilanza Milano Iacometti  Carlo 2498341140-8 2ITC4C2021 1 61,610.00Si 61,610.000.00 Consip S.P.A.226120123,220.00 0.00

S00493410583202000015
No Servizi

Servizio noleggio
piante

SERICOLA
PATRIZIA

6003121100-6 2ITI432021 1 19,520.00Si 78,080.000.00 97,600.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Scimoni Giuseppa

32,932,070.27
(13)

13,819,214.80
(13)

7,964,864.33
(13)

0.00 (13)
11,147,991.14

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Automobile Club d'Italia - SERVIZIO PATRIMONIO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Scimoni Giuseppa
(1) breve descrizione dei motivi

Note


